
UCHWAŁA NR XLII/334/14
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2014 roku.

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( j. t. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 856) Po uzyskaniu opinii od Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kłodzku, Koła 
Łowieckiego „Śnieżnik”, Fundacji Ochrony Zwierząt i Środowiska ”Lex Nova” - Rada Miejska Stronia Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania    bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Stronie Śląskie. 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Stronia Śląskiego, działający za pośrednictwem Referatu 
Nieruchomości i Spraw Wiejskich Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim oraz Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim. 

Rozdział 2.

Cele i wykonawcy Programu.

§ 3. 1. Celem programu jest: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, 

2) edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedniego traktowania zwierząt, 

3) zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców Gminy Stronie Śląskie, 

4) opieka nad zwierzętami na terenie Gminy Stronie Śląskie.

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Referat Nieruchomości i Spraw Wiejskich Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim, 

2) Straż Miejska w Stroniu Śląskim, 

3) Dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Stronie Śląskie. 

Rozdział 3

Realizacja Programu

§ 4. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) Sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych w szczególności psów i kotów. Realizowane będzie przez 
schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji przyjmowanych 
zwierząt, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi 
na stan zdrowia i/lub wiek. Zabiegi sterylizacji i kastracji przyjmowanych do schroniska zwierząt wykonywane 
będą przez lekarza weterynarii. 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt - będzie miało charakter stały i realizowane będzie przez: 

a/ schronisko lub przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą, posiadającego personel 
przeszkolony w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz dysponujący odpowiednim sprzętem. 

b/ Straż Miejską w Stroniu Śląskim - posiadającą odpowiedni sprzęt oraz przeszkolonych 
funkcjonariuszy, 

c/ Organizacje pozarządowe - posiadające odpowiedni sprzęt oraz przeszkolonych przedstawicieli 
w zakresie odławiania zwierząt domowych i gospodarskich. 

Id: 3632DD1D-5E23-46E2-A1BE-5CB5A60D1CFD. Podpisany Strona 1



Odłowione zwierzęta pozostaną pod opieką organizacji lub przekazywane będą do  adopcji, 

3) Usypianie ślepych miotów - w przypadku nieustalonego pochodzenia realizować będzie lekarz weterynarii 
poprzez dokonanie uśpienia, na podstawie jednorazowego wezwania dokonanego przez przedstawiciela Gminy 
Stronie Śląskie, 

4) Bezdomne zwierzęta domowe na podstawie zawartej stałej umowy będą przewożone do schroniska dla 
zwierząt, a w przypadku zwierząt rannych również do zakładów  leczniczych w celu leczenia, 

5) wyłapane zwierzęta gospodarskie po ich zidentyfikowaniu, przewożone będą do gospodarstwa rolnego, które 
jest ich właścicielem lub do innego – wskazanego w celu zapewnienia im, do czasu odnalezienia właściciela 
lub opiekuna tymczasowego miejsca pobytu. 

2. Edukacja mieszkańców Gminy Stronie Śląskie w zakresie odpowiedniego traktowania 

zwierząt realizowana będzie poprzez:

1) Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolu do włączenia do treści programowych zagadnień związanych 
z odpowiednim traktowaniem zwierząt oraz opieką nad nimi, 

2) Organizowanie przez Straż Miejską dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Stronie Śląskie prelekcji 
dotyczących humanitarnego traktowania zwierząt, ich zachowań w stosunku do człowieka, zachowania się 
człowieka w stosunku do obcego zwierzęcia.

3. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Stronie Śląskie. 

- realizowane będzie  poprzez: 

a/ wyłapywanie bezdomnych zwierząt, 

b/ wyłapywanie agresywnych bezdomnych zwierząt.

4. Opieka nad zwierzętami na terenie Gminy Stronie Śląskie realizowana 

będzie poprzez:

1) Zapewnienie miejsc w Schronisku zwierzętom pozostającym bez właściciela, odebranych na skutek zaniedbań, 
zgubionych i wałęsających się. 

2) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych – poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej, na 
tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej Gminy Stronie Śląskie. 

3) W celu umożliwienia osobom zainteresowanym dokonaniem adopcji bezdomnych zwierząt, Gmina Stronie 
Śląskie udzielać będzie informacji o adresach Schronisk. 

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
realizowane będzie  przez lekarza weterynarii, na podstawie    zawartej cywilnoprawnej umowy zlecenia na 
świadczenie usług weterynaryjnych. 

5) Zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym, bytującym głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, 
opuszczonych domostwach itp. Są one elementem ekosystemu miejskiego, ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, nie należy ich wyłapywać ani 
wywozić lecz stwarzać im warunki bytowania, poprzez w miarę możliwości dokarmianie w miejscach 
dotychczasowego schronienia. Gmina Stronie Śląskie będzie współpracowała z tzw. karmicielami wolno 
żyjących kotów - działającymi jako wolontariusze, jak również będzie pozyskiwać informacje od mieszkańców 
i Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim o ich siedliskach. 

6) Liczebność wolno żyjących kotów będzie monitorowana w rocznych okresach. 

7) Wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia odpowiedniego miejsca zwierzętom gospodarskim, 
pozostającym chwilowo bez właściciela lub odebranych właścicielowi ze względu na złe traktowanie.

§ 5. Wskazanie Schroniska dla zwierząt w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt bezdomnych. 

 Schroniskiem dla zwierząt, zapewniającym miejsce dla bezdomnych psów jest Firma „GUT-FARMER” S. 
GUT ul. Orkana 1/2, 55-120 Oborniki Śląskie.

§ 6. Wskazanie Zakładu Opieki Weterynaryjnej świadczącego pomoc zwierzętom pokrzywdzonym 
w wypadkach drogowych. 

Id: 3632DD1D-5E23-46E2-A1BE-5CB5A60D1CFD. Podpisany Strona 2



 Zakładem Opieki Weterynaryjnej świadczącym pomoc zwierzętom pokrzywdzonym w wypadkach 
drogowych jest Firma „ Jerzy Felcenloben – lek wet.” ul. Ząbkowicka nr 21, 57-211 Ciepłowody.

§ 7. Wskazanie Gospodarstwa Rolnego w celu  zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. Gospodarstwem Rolnym, zapewniającym odpowiednie miejsce dla zwierząt 

gospodarskich,  pozostających chwilowo bez właściciela lub odebranych właścicielowi ze 

względu na złe traktowanie jest: 

1) Gospodarstwo Rolne - Wojciech Sadowski Strachocin nr 23, 

2) Gospodarstwo Rolne - Krzysztof Soboń Stary Gierałtów nr 23, 

3) Gospodarstwo Rolne – Krzysztof Mikołajczak Stary Gierałtów nr 38, 

4) Gospodarstwo Rolne – Zygmunt Kołaczyk Stary Gierałtów nr 69.

2. Gmina Stronie Śląskie za pośrednictwem Straży Miejskiej, Policji, Sołtysów lub mieszkańców  będzie 
aktywnie poszukiwać właścicieli lub opiekunów tych zwierząt. 

Rozdział 4.

Finansowanie programu

§ 8. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone są w Budżecie Gminy 
Stronie Śląskie na 2014 rok w wysokości 10.000,00 zł. (słownie: dziesięć tysięcy złotych)

2. Środki finansowe wydatkowane będą na zlecanie zadań publicznych, usług i dostaw związanych z ochroną 
zwierząt bezdomnych oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt domowych i gospodarskich oraz pokrzywdzonych 
w wypadkach drogowych. 

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe

§ 9. Dla realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
domowych i gospodarskich, Gmina może udzielić pomocy w n/w  formach. 

1.  Promocji podejmowanych działań poprzez zamieszczanie ogłoszeń w prasie lokalnej, na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej. 

2.  Udostępnienia lokalu na przeprowadzenie zebrań i spotkań edukacyjnych.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: 3632DD1D-5E23-46E2-A1BE-5CB5A60D1CFD. Podpisany Strona 3



Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (j. t. Dz. U. z 2013 r.

poz. 856) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Miejską do określania w drodze uchwały,

corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia przez gminę opieki bezdomnym zwierzętom,

wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt, obligatoryjne

uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że

istniejąca w naszym kraju duża populacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa,

porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania. Zjawisko

bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma tendencję wzrostową.W związku z

powyższym przygotowany został program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2014 roku. Program ten był opiniowany przez

Powiatowego Lekarza Weterynarii i Koło Łowieckie „Śnieżnik”, został również wysłany celem

zaopiniowania do organizacji zajmującej się ochroną przyrody i zwierząt.

Id: 3632DD1D-5E23-46E2-A1BE-5CB5A60D1CFD. Podpisany Strona 1




